
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

투자일자리과 16,916,710 10,408,535 6,508,175

국 3,240,000 1,200,000 2,040,000

균 208,015 0 208,015

도 1,609,454 802,000 807,454

시 11,859,241 8,406,535 3,452,706

노사안정및근로복지 11,625,058 5,126,154 6,498,904

국 3,240,000 1,200,000 2,040,000

균 208,015 0 208,015

도 1,345,254 590,000 755,254

시 6,831,789 3,336,154 3,495,635

일자리창출 9,119,562 3,656,688 5,462,874

국 3,200,000 1,200,000 2,000,000

도 1,058,832 550,000 508,832

시 4,860,730 1,906,688 2,954,042

일자리 지원센터 운영 12,960 0 12,960

201 일반운영비 12,960 0 12,960

01 사무관리비 12,960 0 12,960

○일자리센터 운영비(지역경제과에서 이관)

3,000 0 3,000

○취업캠프 운영(지역경제과에서 이관) 9,000 0 9,000

― 강사료 8,000 0 8,000

― 홍보물제작 1,000 0 1,000

○센터근무자 야간급식비(지역경제과에서 이관)

960 0 960

250,000원*12월

1,000,000원*2명*2일*2회

250,000원*2종*2회

8,000원*2명*5일*12월

순천천연물의약소재 개발연구 지원 1,000,000 0 1,000,000

306 출연금 1,000,000 0 1,000,000

01 출연금 1,000,000 0 1,000,000

○순천천연물의약소재개발 연구센터 지원(지역

경제과에서 이관) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

산업구조고도화를 위한 산학협력지원 150,000 0 150,000

306 출연금 150,000 0 150,000

01 출연금 150,000 0 150,000

○창업선도대학 운영 지원(지역경제과에서 이관

) 100,000 0 100,000

○일자리센터 공모선정 지원(순천대, 제일대)(

지역경제과에서 이관) 50,000 0 50,000

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

2019 전남 차문화산업 창업 한마당 행사 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 160,000 0 160,000



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019 전남 차문화산업 창업 한마당 행사(지역

경제과에서 이관) 160,000 0 160,000160,000,000원*1식

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

일자리 창출사업 추진 656,688 656,688 0

201 일반운영비 183,485 183,485 0

01 사무관리비 134,265 69,265 65,000

○청춘창고 입점자 워크숍 추진(목 변경) 5,000 0 5,000

― 회의장 임차료 1,000 0 1,000

― 강사료 및 공연료 3,000 0 3,000

― 현수막, 책자, 상패 등 제작

1,000 0 1,000

○청춘창고 청년 축제 '청춘에 미치다'행사 개

최(목 변경) 10,000 0 10,000

― 초청장, 홍보물 제작 1,000 0 1,000

― 시설, 장비 임차료 3,000 0 3,000

― 강사료 및 공연 6,000 0 6,000

○청춘창고 버스킹 및 문화공연 상시운영(목 변

경) 50,000 0 50,000

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

6,000,000원*1식

5,000,000원*10개월

03 행사운영비 0 65,000 △65,000

○청춘창고 청년 축제 '청춘에 미치다'행사 개

최 0 10,000 △10,000

― 초청장, 홍보물 제작 0 1,000 △1,000

― 시설, 장비 임차료 0 3,000 △3,000

― 강사료 및 공연 0 6,000 △6,000

○청춘창고 버스킹 및 문화공연 상시운영

0 50,000 △50,000

○청춘창고 입점자 워크숍 추진 0 5,000 △5,000

― 회의장 임차료 0 1,000 △1,000

― 강사료 및 공연료 0 3,000 △3,000

― 현수막, 책자, 상패 등 제작 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지역주도형 청년일자리사업 3,299,000 1,900,000 1,399,000

국 1,714,000 1,200,000 514,000

시 1,585,000 700,000 885,000

307 민간이전 3,299,000 1,900,000 1,399,000

국 1,714,000 1,200,000 514,000

시 1,585,000 700,000 885,000

02 민간경상사업보조 3,299,000 1,900,000 1,399,000

○N개의 직업양성소 지역매개 청년 일자리사업

1,399,000 0 1,399,0001,399,000,000원*1식

국 514,000 0 514,000

시 885,000 0 885,000

지역산업 맟춤형 일자리 창출 지원 1,200,000 0 1,200,000

국 1,000,000 0 1,000,000

시 200,000 0 200,000



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,200,000 0 1,200,000

국 1,000,000 0 1,000,000

시 200,000 0 200,000

02 민간경상사업보조 1,200,000 0 1,200,000

○지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원 사업(지역

경제과에서 이관) 1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원*1식

국 1,000,000 0 1,000,000

시 200,000 0 200,000

전남 청년 마을로 일자리사업 1,343,664 0 1,343,664

국 486,000 0 486,000

도 428,832 0 428,832

시 428,832 0 428,832

307 민간이전 1,343,664 0 1,343,664

국 486,000 0 486,000

도 428,832 0 428,832

시 428,832 0 428,832

02 민간경상사업보조 1,343,664 0 1,343,664

○전남 청년 마을로 일자리사업(지역경제과에서

이관) 1,343,664 0 1,343,6641,343,664,000원*1식

국 486,000 0 486,000

도 428,832 0 428,832

시 428,832 0 428,832

전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업 197,250 0 197,250

307 민간이전 197,250 0 197,250

02 민간경상사업보조 197,250 0 197,250

○전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업(2018

년 국도비 교부) 197,250 0 197,250197,250,000원*1식

실업대책 2,286,030 1,340,000 946,030

균 208,015 0 208,015

도 286,422 40,000 246,422

시 1,791,593 1,300,000 491,593

중소기업 근속 장려보조금 410,000 0 410,000

도 205,000 0 205,000

시 205,000 0 205,000

307 민간이전 410,000 0 410,000

도 205,000 0 205,000

시 205,000 0 205,000

02 민간경상사업보조 410,000 0 410,000

○중소기업 근속 장려보조금(지역경제과에서 이

관) 410,000 0 410,000410,000,000원*1식

도 205,000 0 205,000

시 205,000 0 205,000

지역공동체일자리사업 416,030 0 416,030

균 208,015 0 208,015

도 41,422 0 41,422

시 166,593 0 166,593



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 385,658 0 385,658

균 192,829 0 192,829

도 38,398 0 38,398

시 154,431 0 154,431

04 기간제근로자등보수 385,658 0 385,658

○지역공동체 일자리 사업 인건비(지역경제과에

서 이관) 385,658 0 385,658385,658,000원*1식

균 192,829 0 192,829

도 38,398 0 38,398

시 154,431 0 154,431

201 일반운영비 15,056 0 15,056

균 7,528 0 7,528

도 1,498 0 1,498

시 6,030 0 6,030

01 사무관리비 15,056 0 15,056

○사무용품 물품 구입(지역경제과에서 이관)

15,056 0 15,05615,056,000원*1식

균 7,528 0 7,528

도 1,498 0 1,498

시 6,030 0 6,030

202 여비 4,000 0 4,000

균 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

01 국내여비 4,000 0 4,000

○지역공동체사업추진 업무수행 관내여비(지역

경제과에서 이관) 4,000 0 4,00020,000원*5명*40일

균 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

206 재료비 11,316 0 11,316

균 5,658 0 5,658

도 1,126 0 1,126

시 4,532 0 4,532

01 재료비 11,316 0 11,316

○지역공동체사업추진 작업도구 및 자재구입(지

역경제과에서 이관) 11,316 0 11,31611,316,000원*1식

균 5,658 0 5,658

도 1,126 0 1,126

시 4,532 0 4,532

지역실업자 직업훈련사업 120,000 0 120,000

301 일반보상금 120,000 0 120,000

01 사회보장적수혜금 120,000 0 120,000

○저소득층 직업훈련 지원사업(지역경제과에서

이관) 120,000 0 120,000120,000,000원*1식

노사정 화합문화 조성 219,466 129,466 90,000

국 40,000 0 40,000



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 노사정 화합문화 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 179,466 129,466 50,000

지역 노사민정 협력 활성화 90,000 0 90,000

국 40,000 0 40,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

국 40,000 0 40,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○지역 노사민정 협력 활성화 사업(지역경제과

에서 이관) 90,000 0 90,00090,000,000원*1식

국 40,000 0 40,000

시 50,000 0 50,000

자립경제 기반마련 3,337,632 3,381,872 △44,240

적극적인 투자유치 3,337,632 3,381,872 △44,240

투자유치 활성화 81,132 125,372 △44,240

201 일반운영비 35,948 32,948 3,000

01 사무관리비 35,948 17,948 18,000

○투자유치관련 각종 홍보물 제작

6,000 3,000 3,000

○투자유치 홍보부스 운영(목 변경)

15,000 0 15,000

경정 6,000,000원

5,000,000원*3회

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

○투자유치 홍보부스 운영 0 15,000 △15,000경정 0원

202 여비 10,260 7,500 2,760

01 국내여비 10,260 7,500 2,760

○국내투자설명회 및 투자유치 프로젝트 추진기

관 방문 2,160 0 2,160

○투자유치 홍보를 위한 관외여비

5,400 4,800 600

60,000원*3명*3일*4회

경정 5,400,000원

308 자치단체등이전 0 50,000 △50,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 50,000 △50,000

○초경량 마그네슘 소재부품 단지 조성 연구기

획 위탁 0 50,000 △50,000경정 0원

중소기업 경쟁력 강화 757,737 753,297 4,440

도 200,000 200,000 0

시 557,737 553,297 4,440

중소기업 경쟁력 강화 757,737 753,297 4,440

도 200,000 200,000 0

시 557,737 553,297 4,440

중소기업 육성 248,380 243,940 4,440

202 여비 4,320 1,800 2,520

01 국내여비 4,320 1,800 2,520



부서: 투자일자리과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중소기업육성 업무 추진 관외여비

4,320 1,800 2,520경정 4,320,000원

301 일반보상금 1,920 0 1,920

09 행사실비보상금 1,920 0 1,920

○지역중소기업 관계자와의 간담회

1,920 0 1,9208,000원*20명*12월

청년을위한,청년에의한, 청년정책 1,020,929 916,529 104,400

도 64,200 12,000 52,200

시 956,729 904,529 52,200

청년정책 추진 1,020,929 916,529 104,400

도 64,200 12,000 52,200

시 956,729 904,529 52,200

청년 취업자 주거지원금 지원사업 104,400 0 104,400

도 52,200 0 52,200

시 52,200 0 52,200

301 일반보상금 104,400 0 104,400

도 52,200 0 52,200

시 52,200 0 52,200

12 기타보상금 104,400 0 104,400

○청년 취업자 주거지원금 지원사업(자치혁신과

에서 이관) 104,400 0 104,400104,400,000원*1식

도 52,200 0 52,200

시 52,200 0 52,200

스마트시티 활성화 0 108,770 △108,770

스마트시티 구축 0 108,770 △108,770

시민체감형 스마트시티 구축 0 108,770 △108,770

201 일반운영비 0 15,570 △15,570

01 사무관리비 0 5,070 △5,070

○스마트시티 홍보 0 1,300 △1,300

― 홍보물 제작 0 1,000 △1,000

― 현수막 제작 0 300 △300

○위치추적기 수선비 0 250 △250

○스마트시티 실행계획에 따른 위원회 수당

0 1,600 △1,600

○스마트시티 업무추진 특근 매식비 0 1,920 △1,920

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 10,500 △10,500

○위치추적기 통신요금 0 3,300 △3,300

○버스승강장 휴대폰 유지보수비 0 7,200 △7,200

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 1,200 △1,200

01 국내여비 0 1,200 △1,200

○스마트시티 선진지 벤치마킹 및 관계기관 방

문 0 1,200 △1,200경정 0원

207 연구개발비 0 22,000 △22,000



부서: 투자일자리과

정책: 스마트시티 활성화

단위: 스마트시티 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 전산개발비 0 22,000 △22,000

○모바일 투표 시스템 개발 0 22,000 △22,000경정 0원

401 시설비및부대비 0 70,000 △70,000

01 시설비 0 70,000 △70,000

○스마트시티 시범사업 구축 0 70,000 △70,000경정 0원

행정운영경비(투자일자리과) 175,354 121,913 53,441

인력운영비 71,337 59,323 12,014

인력운영비 71,337 59,323 12,014

101 인건비 71,337 59,323 12,014

01 보수 68,099 59,323 8,776

○시간외근무수당 68,099 59,323 8,776경정 68,099,000원

02 기타직보수 3,238 0 3,238

○시간외근무수당 3,238 0 3,2388,992원*1명*30시간*12월

기본경비 104,017 62,590 41,427

기본경비 104,017 62,590 41,427

201 일반운영비 47,917 18,190 29,727

01 사무관리비 47,917 18,190 29,727

○일자리경제국 운영 공통수용비

3,600 0 3,600

○투자일자리과 운영 공통수용비

4,800 0 4,800

○칼라프린터기 토너 구입 및 유지비

2,400 0 2,400

○칼라복사기 임차료 6,000 0 6,000

○복사용지 등 구입 3,432 0 3,432

○업무보고 관련 책자 제작 1,200 0 1,200

○정기간행물(도서, 신문 등) 구독비

2,400 0 2,400

○사무관리비 24,085 18,190 5,895

― 기본사무용품구입 4,375 2,800 1,575

― 청소용품구입 810 810 0

― 냉온수기 사용료 600 600 0

― 복사기 임차료 4,800 4,800 0

― 기본업무수행 특근매식비

12,000 7,680 4,320

― 복사용지 등 구입 1,500 1,500 0

300,000원*12월

400,000원*12월

300,000원*2대*4회

500,000원*1대*12월

22,000원*13박스*12월

20,000원*20부*3회

20,000원*10종*12월

경정 4,375,000원

27,000원*3종*10회

50,000원*12월

400,000원*12월

경정 12,000,000원

125,000원*12월

202 여비 48,000 40,800 7,200

01 국내여비 48,000 40,800 7,200

○기본업무수행 출장여비 48,000 40,800 7,200경정 48,000,000원

203 업무추진비 8,100 3,600 4,500

01 기관운영업무추진비 3,900 0 3,900



부서: 투자일자리과

정책: 행정운영경비(투자일자리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일자리경제국장 3,900 0 3,9003,900,000원*1식

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영 업무추진비 4,200 3,600 600경정 4,200,000원


